
 

 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

 

 

                                                          ПРИКАЗ  

      29.08.2022г.                                                                                № 159/3 

 

Об утверждении учебного плана внеурочной деятельности                                           

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»  на 2022– 2023 учебный год. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» 

 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

    1.1 Учебный план МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» внеурочной 

деятельности  на 2022-2023 учебный год в рамках федерального 

государственного образовательного  стандарта  начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования. 

(Приложение № 1). 

 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         

                     Директор:                                                                 Самбиева М.М. 

 

       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


                                                     

Приложение 1  

к приказу №159/3 от 29.08.2022г. 

 

 

План  

внеурочной деятельности начального общего образования 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

№ Направление Курс внеурочной 

деятельности 

I 

класс 

II 

класс 

III 

класс 

 

IV 

класс 

1 Гражданско-

патриотическое 

 

Разговоры о важном 1 1 1 1 

2 Социальное Функциональная 

грамотность 

0,5 1 1 1 

3 Социальное Тропинка в профессию 

 

0,5 1 1 1 

 

 

План 

внеурочной деятельности основного общего образования 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления развития 

личности 

Курс внеурочной 

деятельности 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

1 

Гражданско-

патриотическое 

Разговоры о 

важном 

 

 

1 

 

1 1  1  1  

 

2  Общеинтеллектуальное 
Функциональная 

грамотность 
1 1 1  1  1  

3 

Социальное 

В мире 

современных 

профессий 

1 1 1  1  1  



 

План  

внеурочной деятельности среднего общего образования  

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

 

№ Направление Курс внеурочной 

деятельности 

I0 

класс 

11 

класс 

Итого 

1 Гражданско-

патриотическое 

 

Разговоры о важном 1 1 2 

2 Социальное Функциональная 

грамотность 

1 1 2 

3 Социальное В мире современных 

профессий  

1 1 2 

 Итого за неделю  3 3 6 

 

 

 

 

 


		2022-10-22T11:08:04+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




